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XV PARAOLIMPIADA - FOTORELACJA

Dnia 7 czerwca w Wieprzu,
 

na terenie boiska LKS ,,Jedność”
 

odbyła się - zapowiadana jako ostatnia -
 

XV Paraolimpiada pod hasłem:

I MIEĆ WCIĄŻ 15 LAT
 
 

Tradycyjnie o godz. 9 00   na murawę boiska wkroczyli zawodnicy witani przez przybyłych gości. Uroczystego rozpoczęcia dokonał M.
Dziergas dyrektor  WTKS i P pow. żywieckiego jeden z pomysłodawców i organizatorów paraolimpiad. Znicz Olimpijski – lampion z ,,Ognia
Lolka” zapalili: J. Stopka radny powiatu żywieckiego oraz  P. Tyrlik wójt gminy Węgierska – Górka.  Modlitwę o opiekę Aniołów Stróżów, oraz o
rychłą  beatyfikacje  O.  M.  Tomaszka  –  patrona  Stowarzyszenia  Dzieci  Serc,  poprowadził  Ks.  Krzysztof  Ciurla  wikary  z  Trzebini,  ponad  300
gołębi wypuścił w niebo J. Gołek z Bystrej.

Po odśpiewaniu Hymnu Polskiego rozpoczęły się zawody sportowe w tym:

A. zawody na sali gimnastycznej – rozgrywki w boccię sędziowali: Jan Kurdas z Białki powiat suski oraz Mariusz Biela powiat żywiecki. Nad
bezpieczeństwem czuwał Grzegorz Ciurla, dyrektor SP w Wieprzu

 

B. zawody na boisku oparte były na znanej bajce o Szewcu Dratewce,  zawodnicy wcielali się w szewca i pokonywali przeszkody stojące na
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drodze do jaskini smoka. Ale zamiast smoka był olbrzymi Robot trzymający zapalone świece, a zawodnicy zanim do niego dotarli musieli
wpierw wykazać się zdolnością: utrzymania równowagi, siłą w rzucie piłką lekarską, sprawnością w kierowaniu hulajnogą, determinacją w
walce wręcz na zbijanie balonów przyczepionych do stóp rywala, odwagą stania na igłach jeża oraz czołgania się przez tunel – jaskinię,
zręcznością w napełnianiu skóry barana siarką – zbieranie kolorowych piłeczek do kosza, celnością w gaszeniu świecy strumieniem wody
czyli walką ze smokiem, budową rakiety z puzzli, puszczaniem baniek mydlanych… A na zakończenie układaniem bukietów z kwiatów
polnych – to w nawiązaniu do naszego patrona O. Michała Tomaszka i jego ostatniej przed wyjazdem prośby: jak wrócę z Peru to znów
zaśpiewacie mi piosenkę ,,Polskie kwiaty”

Nie wrócił, na zawsze został w Pariacoto.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów niezmiennie od 15 lat czuwali sędziowie:

nauczyciele: Ewa Jakubowska, Urszula Stolarczyk, Anna Micherda, Małgorzata Krzus, ks. Krzysztof Ciurlaa.
radni gminy Radziechowy – Wieprz: Bogusława Włoch, Czesław Matlak, Piotr Piela oraz w tym roku dołączył Janusz Buzek radnyb.
sejmiku woj. śląskiego.

By wszyscy uczestnicy zmagań sportowych oraz goście byli najedzeni zadbały; Stowarzyszenie Wieprzaki” o śniadanie, a o obiad KGW z
Wieprza – też niezmiennie od 15 lat. Bezpieczeństwo i wszelką pomoc zapewnili tradycyjnie, również od 15 lat druhowie OSP z Wieprza. Miłą
niespodziankę sprawili nam uczniowie z Gimnazjum nr 2 z Wieprza, którzy w liczbie 32 osób wraz z opiekunem Małgorzatą Krzus, dotarli do
nas i stanęli przy kolejnych konkurencjach, objaśniając zawodnikom jak poprawnie, a zarazem najszybciej wykonać dane zadanie.

A jak było? Zdjęcia na stronie www.dzieciserc.pl najlepiej oddają klimat tego spotkania J

O 12;00    podsumowano wyniki i wręczono złote medale oraz  nagrody, potem wspólny obiad i zabawa.

Na  murawę  wchodziliśmy  w  takt  poloneza  W.  Kilara  z  filmu  Pan  Tadeusz,  a  wracaliśmy  słuchając  poloneza  Ogińskiego  ,,  Pożegnanie
Ojczyzny"

 

 

 

W paraolimpiadzie wzięło udział 130 zawodników:

a. Ośrodek Szkolno Wychowawczy z Żywca

b. SOSW z Makowa Podhalańskiego

c. Stowarzyszenie Zintegrowani – Niepokonani Sucha Beskidzka

d. OREW z Cieszyna

e. Stowarzyszenie Dzieci Serc

           

Wyniki rozgrywek w boccię:

 

miejsce OSW z Żywca  ,,Real Madryt”1.
miejsce SOSW Maków Podhalański2.
miejsce Stowarzyszenie Zintegrowani – Niepokonani Sucha Beskidzka.3.

w rozgrywkach brało udział 12 drużyn.

 

Cel  Paraolimpiady:  Radość  i  Uśmiech  –  impreza  integracyjna  promująca  alternatywny  sposób  spędzenia  wolnego  czasu  –  na  bazie
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szlachetnego współzawodnictwa dzieci i młodzieży oraz przyjaźni wszystkich narodów został osiągnięty.

 

Honorowy Patronat nad XV Paraolimpiadą objęli:

Janusz Rokicki – lekkoatleta, kulomiot, dwukrotny wicemistrz paraolimpijski (2004 z Aten i 2012 z Londynu).1.
Marian Kasprzyk – bokser, złoty medalista Olimpiady w Tokio 1964 r.2.
Mirosław Dziergas – wicemistrz świata masters w biegach górskich w Zagrzebiu (2009 r.)3.
ks. prałat Stanisław Bogacz - dziekan dekanatu radziechowskiego4.
ks. kanonik Ryszard Kubasiak- proboszcz parafii Radziechowskiej 5.
Przemysław Kubaszek – prezes BS Radziechowy – Wieprz6.
Grzegorz Figura - wójt gminy Radziechowy – Wieprz7.
Piotr Tyrlik – wójt gminy Węgierska Górka8.

Tygodniki   ,,Źródło” ,,Niedziela’ ,,Gość Niedzielny” radio Anioł Beskidów www.diecezja.bielsko.pl

Organizatorzy:

Wydział Turystyki, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Żywcu1.
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 2 w Wieprzu2.
Urząd Gminy Radziechowy – Wieprz3.
OSP – Wieprz4.
KGW – Wieprz5.
Stowarzyszenie ,,Wieprzaki”6.
LKS – Wieprz7.
Koło Hodowców Gołębi z Wieprza8.
Prywatni sponsorzy:9.

Ks. Kanonik Ryszard Kubasiak – Proboszcz Parafii Radziechowy
Zakład  Przetwórstwa Mięsnego – Władysław Wolny i  Bogusława Wolna z Cięciny
 Tradycyjna Piekarnia Świniański Wojciech, Wieprz    

Stowarzyszenie Dzieci Serc1.

Podsumowanie 15 paraolimpiad i 15 lat działalności Stowarzyszenia Dzieci Serc w następnym numerze.

 

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomagali nam przy organizowaniu paraolimpiad DZIĘKUJEMY

 

 W imieniu Stowarzyszenia Dzieci Serc – Jadwiga Klimonda

Obrazy
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